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                                      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E SHKALLЁS SЁ PARЁ E JURIDIKSIONIT TЁ PЁRGJITHSHЁM ELBASAN  

Website: www.gjykata.gov.al        Adresa :Lagjja “5 Maji”, Rruga “Koço Brisku”, Elbasan,Shqipёri. 

 

                                                                                                           Elbasan, më 05.05.2026 

 

 

NJOFTIM PЁR SHTYP 

                                                        

Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Elbasan në kuadër të transparencës, me 

qëllim mirëinformimin e publikut në vlerësim të interesit të lartë publik, informon mbi 

pёrfundimin e shqyrtimit gjyqёsor dhe vendimmarrjen në lidhje me kёrkesёn e Prokurorisё pranё 

Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё tё Juridkisionit tё Pёrgjithshёm Elbasan, përfaqësuar në seancë 

gjyqësore nga Prokurori z.Gjergji Ceka me objekt: “Vleftësim të ligjshëm të arrestimit  dhe 

caktimin e masës së sigurimit’’ pёr personat nёn hetim si nё vijim: 

 

PERSON NË HETIM: 1. I.Sh.,  

DYSHUAR: Dyshuar për kryerjen e veprës penale ‘’Prodhimi dhe shitja e 

narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283/2 i Kodit Penal. 

OBJEKTI:  Vleftësimin si të ligjshëm ndalimi i personit nën hetim I.Sh., 

 Caktimin ndaj shtetasit nën hetim I.Sh., të masës së sigurimit personal 

“Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

 

PERSON NË HETIM: 2. N.S.,  

DYSHUAR:                 Dyshuar për kryerjen e veprës penale Prodhimi dhe shitja e  

narkotikëve”, parashikuar nga Neni 283/1 i Kodit Penal. 

OBJEKTI:                      Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të personit nën hetim  N.S., 

 Caktimin ndaj personit nën hetim N.S., të masës së  sigurimit personal 

“Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

 

PERSON NË HETIM: 3. G.Ç., 

DYSHUAR: Dyshuar për kryerjen e veprës penale Prodhimi dhe shitja e 

narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283/1 i Kodit Penal. 
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OBJEKTI:                        Vleftësimin si të ligjshëm tё ndalimit personit nёn   nën hetim G.Ç., i 

dyshuar për kryerjen e veprës penale “Prodhimi dhe shitja e 

narkotikëve”, parashikuar nga Neni 283/1 i Kodit Penal. 

   Caktimin ndaj personit nën hetim G.Ç, masa e sigurimit personal 

“Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

 

PERSON NË HETIM: 4. J.I., 

DYSHUAR: Dyshuar për kryerjen e veprës penale ‘’Prodhimi dhe shitja e      

narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283/2 i Kodit Penal. 

OBJEKTI:  Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të shtetasit J.I., 

   Caktimin ndaj personit nën hetim J.I., të masës së sigurimit personal 

“Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

 

PERSON NË HETIM: 5. A.B.,   

DYSHUAR: Dyshuar për kryerjen e veprës penale Prodhimi dhe shitja e     

narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283/1 i Kodit Penal. 

OBJEKTI:  Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të shtetasit A.B., 

   Caktimin ndaj personit nën hetim A.B., të masës së sigurimit personal 

“Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

 

PERSON NË HETIM:  6. L.F.,   

DYSHUAR:  Dyshuar për kryerjen e veprës penale ‘’Prodhimi dhe shitja e       

narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283/2 i Kodit Penal. 

OBJEKTI:  Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të shtetasit L.F.. 

   Caktimin ndaj personit nën hetim L.F., të masës së sigurimit personal 

“Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

 

PERSON NË HETIM: 7. R.Z.,  

DYSHUAR: Dyshuar për kryerjen e veprës penale ‘’Prodhimi dhe shitja e         

narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283/2 i Kodit Penal. 

OBJEKTI:  Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të shtetasit R.Z., 

   Caktimin ndaj personit nën hetim R.Z., të masës së sigurimit personal 

“Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

 

PERSON NË HETIM: 8. M.Ç.,   

DYSHUAR:  Dyshuar për kryerjen e veprës penale ‘’Prodhimi dhe shitja e           

narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283/2 i Kodit Penal. 

OBJEKTI:   Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të shtetasit M.Ç., 

   Caktimin ndaj personit nën hetim M.Ç., të masës së sigurimit personal 

“Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 
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PERSON NË HETIM: 9. R.H.,   

DYSHUAR: Dyshuar për kryerjen e veprës penale ‘’Prodhimi dhe shitja e             

narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283 i Kodit Penal. 

OBJEKTI: Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të shtetasit R.H.., 

   Caktimin ndaj personit nën hetim R.H., të masës së sigurimit personal 

“Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

BAZA LIGJORE:  Nenet 112, 227, 228, 229, 238, 251, 258, 259, të Kodit të   Procedurës 

Penale si dhe nenet 283/1, 283/2 të Kodit Penal.   

  

Sot, më datë 05.05.2026  Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan me 

trup gjykues Gjyqtare znj. Suela Lika në përfundim të shqyrtimit gjyqёsor, me vendimin Nr. 

270(61300-01058) Regj. Themeltar  pasi dëgjoi palët në diskutimin përfundimtar, u tërhoq në 

Dhomën e Këshillimit dhe si u kthye, bazuar në kërkesat e nenit 112, 227, 228, 229, 238, 253, 258, 

259 i Kodit të Procedurës Penale dhe neneve 283/1, 283/2 të Kodit Penal.  

 

 

VENDOSI: 

  

1. Pranimin e kërkesës së Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Elbasan.  

2. Vleftësimin si të ligjshëm ndalimi i shtetasit nën hetim I.SH., dyshuar kryerjen e veprës 

penale ‘’Prodhimi dhe shitja e  narkotikëve”,  parashikuar nga neni 283/2 i Kodit Penal. 

- Caktimin ndaj shtetasit nën hetim I.SH., të masës së sigurimit personal, me karakter 

shtrëngues “Arrest me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale. 

- Urdhërohet personi nën hetim I.SH., të vendoset në një nga institucionet e ekzekutimit 

të vendimeve penale, me qëllim që të jetë në dispozicion të organit procedues. 

3. Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të personit nën hetim N.D., dyshuar kryerjen e veprës 

penale ‘’Prodhimi dhe shitja e  narkotikëve”,  parashikuar nga neni 283/1 i Kodit Penal. 

- Caktimin ndaj personit nën hetim N.D., të masës së sigurimit personal me karakter 

shtrëngues “Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

- Urdhërohet personi nën hetim N.D., të vendoset në një nga institucionet e ekzekutimit të 

vendimeve penale, me qëllim që të jetë në dispozicion të organit procedues. 

4.  Vleftësimin si ë i ligjshëm ndalimit të personit nën hetim G.Ç., i dyshuar për kryerjen e veprës 

penale “Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, parashikuar nga Neni 283/1 i Kodit Penal. 

- Caktimin ndaj personit nën hetim G.Ç., të masës së sigurimit personal me karakter 

shtrëngues “Arrest me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

- Urdhërohet personi nën hetim G.Ç., të vendoset në një nga institucionet e ekzekutimit të 

vendimeve penale, me qëllim që të jetë në dispozicion të organit procedues. 
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5.  Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të shtetasit J.I., Dyshuar për kryerjen e veprës penale 

‘’Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, parashikuar nga Neni 283/2 i Kodit Penal. 

- Caktimin ndaj personit nën hetim J.I., të masës së sigurimit personal  me karakter 

shtrëngues “Arrest me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

- Urdhërohet personi nën hetim J.I., të vendoset në një nga institucionet e ekzekutimit të 

vendimeve penale, me qëllim që të jetë në dispozicion të organit procedues. 

6. Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të shtetasit A.B., dyshuar dyshuar për kryerjen e veprës 

penale “Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”, parashikuar nga Neni 283/1 i Kodit Penal. 

- Caktimin ndaj personit nën hetim A.B.,, të masës së sigurimit personal me karakter 

shtrëngues “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

- Urdhërohet personi nën hetim A.B., të vendoset në një nga institucionet e ekzekutimit të 

vendimeve penale, me qëllim që të jetë në dispozicion të organit procedues. 

7.  Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të shtetasit L.F., dyshuar për kryerjen e veprës penale 

‘’Prodhimi dhe shitja e   narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283/2 i Kodit Penal. 

- Caktimin ndaj personit nën hetim L.F., të masës së sigurimit personal me karakter 

shtrëngues “Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

- Urdhërohet personi nën hetim L.F., të vendoset në një nga institucionet e ekzekutimit të 

vendimeve penale, me qëllim që të jetë në dispozicion të organit procedues. 

8. Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të shtetasit R.Z., dyshuar për kryerjen e veprës penale 

‘’Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283/2 i Kodit Penal. 

- Caktimin ndaj personit nën hetim R.Z., të masës së sigurimit personal me karakter 

shtrëngues“Arresti me burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

- Urdhërohet personi nën hetim R.Z., të vendoset në një nga institucionet e ekzekutimit të 

vendimeve penale, me qëllim që të jetë në dispozicion të organit procedues. 

9.Vleftësimin si të ligjshëm të ndalimit të shtetasit M.Ç., dyshuar për kryerjen e veprës penale 

‘’Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283/2 i Kodit Penal. 

- Caktimin ndaj personit nën hetim M.Ç., të masës së sigurimit personal  me karakter 

shtrëngues“Arresti në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

- Urdhërohet personi nën hetim M.Ç., të vendoset në një nga institucionet e ekzekutimit të 

vendimeve penale, me qëllim që të jetë në dispozicion të organit procedues. 

10. Vleftësimin si të ligjshëm të arrestimit të shtetasit R. H., dyshuar për kryerjen e veprës penale 

‘’Prodhimi dhe shitja e narkotikëve”,  parashikuar nga Neni 283/1 i Kodit Penal. 

- Caktimin ndaj personit nën hetim R.H., të masës së sigurimit personal me karakter 

shtrëngues “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale; 

- Urdhërohet personi nën hetim R.H., të vendoset në një nga institucionet e ekzekutimit të 

vendimeve penale, me qëllim që të jetë në dispozicion të organit procedues. 

11. Ngarkohet Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm 

Elbasan në bashkëpunim me policinë gjyqësore për ekzekutimin e këtij vendimi.  

12. Shpenzimet gjyqësore siç janë bërë. Shpërblimi për avokatët e caktuar kryesisht 

parapaguhet nga Zyra e Buxhetit Gjyqësor. 
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13. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve, duke filluar ky afat nga e nesërmja e njoftimit 

të këtij vendimi.  

  

U shpall sot në Elbasan, më datë 05.05.2026   

    

  

 

GJYKATA E SHKALLЁS SЁ PARЁ E 

JURIDIKSIONIT TЁ PЁRGJITHSHЁM ELBASAN 


